
 

 

 

 

Direction des ressources humaines 
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597

 + 9 ans  + 11 ans  + 14 ans  + 9 ans  + 9 ans

389

597

 + 9 ans  + 11 ans + 14 ans  + 8 ans  + 9 ans

446

558

 + 5 ans  + 7 ans + 10 ans  + 4 ans + 5 ans

388

486

+ 1 an + 3 ans + 5 ans entrée entrée

368

432

367 entrée entrée entrée

Déroulement de carrière minimal

Ces schémas présentent les évolutions prévues dans le décret du 30 décembre 2023 et du projet de décret soumis à l'avis du Conseil d'Etat. 

Les dispositifs pré-existants sont maintenus (cf : page 8). 

Agent d'exploitation des TPE - C1

Recrutement sans concours

Agent d'exploitation principal 
des TPE - C2

Concours 
externe

Concours 
interne

Promotion
au choix 

Chef d'équipe d'exploitation principal 
des TPE - C3

Promotion
au choix 

Concours 
professionnel

Technicien supérieur du développement durable - B1

Détachement
10 ans maximum

412 emplois

Promotion
au choix 

Possibilités de déroulement de carrière des agents du corps des PETPE

Examen
professionnel

Chef d'équipe d'exploitation divisionnaire 
des TPE
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Echelons Durée IB et gain de reclassement

Echelons Durée IB

10e 558 7e 597

9e 525 6e 563 (+5)

8e 499 5e 526  (+1)

4e 505 (+6)

7e 478

3e 492 (+14)

6e 460

2e 468 (+8)

        (+20)

5e 448

1er 446 (+16)

4e 430

3e 412

2e 397

1er 388

2

1

1

Chef d'équipe d'exploitation principal

3

3

3

2

2

(article 7 du décret n°2023-1412 du 30 décembre 2023)

Modalités de reclassement de CEEP (C3) vers CEED (emploi fonctionnel)

2

2

2

2

3

3

Chef d'équipe d'exploitation divisionnaire

2

http://www.ecologie.gouv.fr/


 

 

 

 

Echelons Durée IB (gain de reclassement)

13e 597

Echelons Durée IB

12e 563 (+ 5)

10e 558

11e 538 (+ 13)

9e 525

10e 513 (+ 14)

8e 499

9e 500 (+ 1)

7e 478

6e 460

8e 478 (+ 0)

478 (+ 18)

5e 448

7e 452 (+ 4)

452 (+ 22)

4e 430

6e 431

3e 412

5e 415

2e 397

4e 401

1er 388

3e 397

2e 395

1er 389

1

1

1

1

1

* Article 13  du décret n° 2009-1388 du 11 novembre 2009 portant dispositions statutaires communes à divers corps 

de fonctionnaires de la catégorie B de la fonction publique de l'Etat

32

2

2

2

2

2

1

Modalités de reclassement de CEEP (C3) vers TSDD (B1)*

TSDD (B1)

Chef d'équipe d'exploitation principal

4

3

3

3

3

3

3

2

AA

SA

3/2 AA

AA + 1 an

3 AA

AA

AA

AA

http://www.ecologie.gouv.fr/
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Classement des propositions de poste à inscrire dans l’arrêté liste emploi fonctionnel de chef d’équipe d’exploitation divisionnaire des TPE (CEED) 2024 

Niveau 

hiearchique

Qualification

Intitulé précis du poste, permettant de le 

différencier 

Matricule 

RenoiRH
Civilité Nom usuel RenoiRH

Prénom 

RenoiRH

Grade carrière 

passive
Service N° Poste RenoiRH Statut du poste Priorité Commentaires Niveau hiérarchique/ Effectif Qualification

Chef de CEI ENV00… M/Mme NOM Prénom CEEP exemple : DIR Centre-Est 1520010036 Element de contexte si nécessaire

Chef de CIGT 0920070025

Expert XXX 1720260004

Missions et de travaux techniques nécessitant une expérience professionnelle confirmée et comprenant 

notamment : 

surveillance et exécution de travaux confiés à des entrepreneurs ou exécutés en régie ; 

direction des activités d'un ou de plusieurs chantiers et réalisation de l'exécution de travaux qui 

Chef de CEI, Chef de CIGT…

* Pour toutes informations concernant les propositions, veuillez communiquer via mail/word et pas dans "COMMENTAIRES

* Modifier les informations du tableau si nécessaire et de synthétiser la correction faire dans "COMMENTAIRES"
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DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Corps  Technicien supérieur du développement durable (TSDD)  

Grade de promotion LA TSDD spéciale EEI 

 

NOM Prénom Matricule Renoirh 

 

 

  

 

Date de naissance  /  /  

 

1 – Situation administrative 

 

Date d’entrée dans la fonction publique de 

l’État :  

 

 

Position administrative  

 

1,1 modalités d’accès 

A la catégorie C 
 

année 
 

Dans le grade 
 

année 
 

 

FICHE INDIVIDUELLE DE PROPOSITION DE PROMOTIONS 

Liste d’aptitude supplémentaire TSDD – Plan de requalification TSDD spécialité EEI 

Au titre de 2024 
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2 – Fonctions actuellement exercées 

 

2.1 Libellé de poste 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.2 Projets significatifs conduits par l’agent (e) 

 

 

2.3 Participation à la vie collective (formation, groupes de travail, réseaux, responsabilités associatives...) 
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3 – Parcours professionnel antérieur au poste tenu (par ordre chronologique) 

 

   

Période Domaine d’activité Libellé du poste 
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